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Gimė 1957 m. kovo 11 d. Tiranoje, Albanijoje. 

 

Mokslo sritis ir kryptis: 

Žemės ūkio mokslai, agronomija. 

Darbovietė: 

Bonos universitetas, Sodininkystės ir daržininkystės skyriaus 

profesorius, Vokietija. 

Išsilavinimas: 

1982 m. baigė Albanijos Tiranos žemės ūkio universitetą ir įgijo 

žemės ūkio mokslų, augalų selekcijos magistro diplomą.  

1999 m. Vokietijos Miuncheno technikos universitete baigė 

doktorantūros studijas ir apgynė žemės ūkio mokslų srities daktaro 

disertaciją. 

2006 m. Berlyno Humboldtų universitete įgijo habilituoto daktaro 

laipsnį. 

 

Profesinė, mokslinė ir pedagoginė veikla.  

2011 m. pradėjo eiti profesoriaus pareigas Albanijos Tiranos žemės ūkio universitete. Po metų, 2012 m., 

persikėlė į Vokietiją ir Bonos Reino Frydricho Vilhelmo (Rheinische Friedrich-Wilhelms) universitete ėjo 

docento pareigas, 2018 m. tapo šio universiteto profesoriumi. Pagal „Erasmus+“ programą kaip kviestinis 

dėstytojas dirbo Kroatijos Zagrebo universitete (2016), Graikijos Atėnų žemės ūkio universitete (2018, 

2019, 2023 m.) bei Kartaginos universitete Ispanijoje (2021). 

Prof. dr. N. Gruda yra vienas reikšmingiausių pasaulio mokslininkų tvarios žemės ūkio produkcijos bei 

dirvožemio auginimo sistemų, daržovių ir vaisių produktų kokybės srityse. 

Profesorius su bendraautoriais paskelbė daugiau nei 350 mokslinių ir techninių straipsnių tarptautiniuose 

žurnaluose, tris knygas, 33 knygų skyrius. Jo straipsniai cituoti daugiau kaip 2 500 kartų (pagal 

„ScholarGPS“ per pastaruosius penkerius metus patenka į 0,05 proc. daugiausiai cituojamų mokslininkų), 

h indeksas 29. Prof. N. Gruda yra aukščiausio lygio žurnalų (Q1–Q2) redakcinių kolegijų redaktorius arba 

narys (Pvz., „International Journal of Vegetable Science“, „Taylor & Francis“ (Q2); „Horticulturae“, MDPI 

(Q1); „Scientia Horticulturae“, „Elsevier“ (Q1); „Agronomy“, MDPI (Q1) ir kt.). Taip pat jis yra 

Tarptautinės sodininkystės ir daržininkystės mokslo organizacijos (ISHS) leidžiamo recenzuojamo leidinio 

„Acta Horticulturae“, esančio „Clarivate Web of Science“ duomenų bazėje, redaktorius. 

Aktyviai dalyvauja tarptautinėse mokslinėse konferencijose, 15-oje buvo kviestinis pranešėjas, dažnai 

kviečiamas pirmininkauti mokslinėms sekcijoms (21), dalyvauti moksliniuose komitetuose, disertacijų 

gynimo tarybose. Yra Neapolio Federiko II universiteto (Italija) doktorantūros programos „Tvarios žemės 

ūkio ir miškininkystės sistemos ir maisto sauga“ nuolatinio komiteto narys. 

Prof. N. Gruda yra 15 tarptautinių ir nacionalinių organizacijų narys, tokių kaip Europos žemės ūkio, maisto 

ir gamtos mokslų akademijų sąjungos (UEAA) viceprezidentas ir valdymo komiteto narys; ISHS Daržovių, 

šaknų ir gumbų skyriaus pirmininko pavaduotojas; Europos mokslų ir humanitarinių mokslų akademijų 

federacijos Europos mokslinių tyrimų erdvės darbo grupės ALLEA narys; Patariamosios tarybos dėl augalų 

plastikų atgavimo ir perdirbimo sistemos narys Vokietijoje; Regioninės šiltnamio efektą sukeliančių augalų 

auginimo darbo grupės Pietryčių Europos šalyse pirmininkas ir koordinatorius, FAO; tikrasis Albanijos 

mokslų akademijos narys ir kt. 

Vadovaujant prof. N. Grudai buvo laimėta per 20 tarptautinių ir nacionalinių mokslo projektų, iš jų europinių 

projektų už 6,5 mln. eurų. 

Nuopelnai Lietuvos mokslui ir jo sklaidai.  

Profesorius palaiko glaudžius mokslinius ryšius su Lietuvos mokslininkais. Jis kartu su Lietuvos 

mokslininkais laimėjo trišalį Lietuvos–Latvijos–Vokietijos projektą „Nauji natūralūs bioaktyvių molekulių 

šaltiniai žmonių ir gyvūnų mitybai: nuo augalų ir tvarios gamybos iki pridėtinės vertės saugesnio maisto ir 

pašarų ruošimo“. Profesorius daug pastangų deda aktyvindamas bendradarbiavimą tarp Lietuvos ir 



Albanijos mokslų akademijų. Vykdo Albanijos ir Lietuvos mokslininkų mainų programą stiprinant dvišalius 

santykius. Prof. N. Gruda svariai prisideda prie Lietuvos mokslo garsinimo pasaulyje. Jo dėka 

organizuojami šių akademijų narių susitikimai ir Lietuvoje, ir Albanijoje. Kartu su Lietuvos mokslininkais 

teikia ES COST veiklas „Toward a Peat Free Horticulture“. Prof. N. Gruda skelbia publikacijas su Lietuvos 

mokslininkais (5 paskelbtos, viena įteikta redakcijai);  dalyvavo Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro 

žemės ūkio mokslo krypties, agronomijos doktoranto disertacijos viešo gynimo taryboje. Profesorius yra 

Lietuvoje organizuojamos tarptautinės mokslinės konferencijos „Scientific Actualities and Innovations in 

Horticulture, SAIH2022 ir SAIH 2024“ mokslinių komitetų narys. 

Prof. dr. N. Gruda nemažai nuveikė įtraukdamas Lietuvos mokslininkus į tarptautinę mokslo ir akademinę 

veiklą. Organizuoja Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ir Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro 

mokslininkų stažuotes Tiranos žemės ūkio universitete.  

 

 


